2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях финансового обеспечения мероприятий по организации и проведению концерта в Государственном Кремлевском Дворце и участия представителей Забайкальского края в Международной выставке-форуме «Россия» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение мероприятий по организации и проведению концерта в Государственном Кремлевском Дворце и участия представителей Забайкальского края в Международной выставке-форуме «Россия» целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству финансов Забайкальского края на 2023 год в сумме 33 281 529 (тридцать три миллиона двести восемьдесят одна тысяча пятьсот двадцать девять) рублей 47 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

                                 А.И.Кефер
                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

                                                                                Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-33 281 529,47

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	811
	-33 281 529,47

	2
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	+ 717 272,00

	2.1
	Средние специальные учебные заведения
	003
	07
	04
	16 6 04 13427
	612
	+ 127 200,00

	2.2
	Средние специальные учебные заведения
	003
	07
	04
	16 6 04 13427
	622
	+ 125 472,00

	2.3
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 06 13470
	612
	+ 312 000,00

	2.4
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 09 13470
	612
	+ 104 000,00

	2.5
	Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы
	003
	09
	05
	16 5 01 13475
	622
	+ 48 600,00

	3
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	+ 23 446 511,00

	3.1
	Театры, филармонии и концертные организации
	004
	08
	01
	15 1 03 12443
	622
	+ 23 446 511,00

	4
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	+ 227 176,00

	4.1
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	04 5 02 14900
	112
	+ 227 176,00

	5
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	+ 90 000,00

	5.1
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	011
	11
	05
	18 3 01 29400
	122
	+ 90 000,00

	6
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	+ 5 050 000,00

	6.1
	Финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций на российских и международных деловых площадках
	025
	04
	12
	03 1 03 06310
	633
	+ 5 050 000,00

	7
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	+ 2 450 570,47

	7.1
	Участие в презентации продукции предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности и прочие мероприятия
	066
	04
	05
	05 Д 01 07262
	813
	+ 2 010 570,47

	7.2
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	066
	04
	05
	05 Д 01 29400
	122
	+ 440 000,00

	8
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	104

	+ 1 300 000,00

	8.1
	Информационное освещение Международной выставки-форума "Россия"
	104
	01
	13
	88 0 00 04125
	622
	+ 1 000 000,00

	8.2
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	104
	01
	13
	88 0 00 29400
	122
	+ 300 000,00

_________________
[image: image1]